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Gemuse-Nudel-Suppe mit

Wurstchen

Zeit gesamt

35min

Lutaten
fir 4 Portionen
Kohlrabi

Karotten
Buschbohnen
Frihlingszwiebeln
Butter
Gemiisebriihe
Salz

Pfeffer, schwarz
Oregano, getrocknet
Spaghetti

Wiener Wiirstchen

Zubereitungszeit

35min

1St

3 St
250 g
1 Bund
2EL
2L

05TL
200g
8 St.

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

groBer Topf

1. Kohlrabi und Karotten schalen, Enden entfernen und in kleine Stiicke bzw. diinne
Scheiben schneiden. Bohnen putzen, ebenfalls Enden entfernen und in ca. 3 cm lange
Stiicke schneiden. Friihlingszwiebeln waschen, Wurzelansatze entfernen und weifie und
grine Teile getrennt voneinander in Ringe schneiden.

2. In einem Topf Butter auf mittlerer Stufe erhitzen und das WeiB der Frihlingszwiebeln
mit vorbereitetem Gemiise ca. 5 Min. andiinsten. Briihe angieBen, aufkochen und mit
Salz, Pfeffer und Oregano wiirzen. Zugedeckt ca. 6-8 Min. kdcheln.

3. Nudeln zuftigen und weitere ca. 10 Min. mitgaren. Wiirstchen in 2 cm Stiicke
schneiden und zum Ende ca. 1-2 Min. mit erhitzen. Suppe wiirzig abschmecken und mit
dem Griin der Frihlingszwiebeln bestreut servieren.

Guten Appetit!


https://www.lidl-kochen.de
/rezeptwelt/
/rezeptwelt/
/images/recipe/1439995/gemuese-nudel-suppe-mit-wuerstchen-147079.jpg

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 631 keal
Kohlenhydrate 6o¢
EiweiB 20¢g
Ballaststoffe 8g

Fette 328



